
Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 18.03.2013 

COPIA 
 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.   41   DEL  18/03/2013 

  
  
   Oggetto : CONTO CONSUNTIVO DELL’ESERCIZIO 2012 – OPERAZIONE DI       
                    VERIFICA CONTABILE PER LA FORMAZIONE DEL CONTO  DEL 
                    BILANCIO. 
                      
 
 
L'anno 2013,  addì  diciotto del mese di marzo alle ore  21.20, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
 
  Carica Cognome/nome      Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore SARTI MARTA SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO   SI  
 Assessore     GRASSO MARCO CELESTINO   SI  
 Assessore COLELLA CATALDO SI  
     Totale     nr. 6  
 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. GIUSEPPE LIPIANI il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 18.03.2013 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 41 del 18/03/2013 ad oggetto :  CONTO CONSUNTIVO 
DELL’ESERCIZIO 2012 – OPERAZIONE DI VERIFICA CONTABILE PER LA FORMAZIONE DEL 
CONTO DEL BILANCIO. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTI il secondo e terzo comma dell’art. 228 c.3 D.Lgs. 267/2000, con cui si dispone che 
l’Amministrazione, prima dell’inserimento nel conto del bilancio provveda : 
 
a) per la competenza : 
 - all’accertamento delle entrate con distinzione delle somme riscosse e di quelle ancora da riscuotere; 
 - alla determinazione delle spese impegnate, con distinzione  delle  somme pagate e di quelle ancora 
da pagare; 
 
b) per i residui attivi e passivi al riaccertamento degli stessi, con revisione dei motivi per il loro 
mantenimento, in tutto o in parte nel conto; 
 
VISTI gli articoli n. 21 e n. 28 del Regolamento di Contabilità che disciplinano l’eliminazione dei residui 
stessi; 
 
ESAMINATE le risultanze scaturite dall’operazione di verifica contabile, effettuata dal responsabile del 
servizio finanziario; 
 
RITENUTO di doverne prendere e dare atto; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi per quanto di competenza dai responsabili incaricati; 
 
Con voti unanimi favorevoli; 

DELIBERA 
 
1 - di prendere e dare atto della operazione di verifica contabile e di riaccertamento dei residui attivi e 
passivi eseguita dal responsabile del servizio finanziario ai fini della formazione del conto del bilancio 
consuntivo dell’esercizio 2012 e di predisporre l’inserimento nel conto predetto delle risultanze della 
predetta operazione, di cui agli elenchi contabili conservati in atti; 
 
2 - di conferire alla presente deliberazione, previa unanime votazione favorevole, immediata eseguibilità, ai 
sensi delle vigenti disposizioni di legge, stante l’urgenza di procedere ai successivi adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 
REGOLARITA’ TECNICA                                                                REGOLARITA’ CONTABILE 
Il Responsabile Settore                                                         Il Responsabile Settore Gestione 
Servizi Generali e Finanziari                                                                 Servizi Generali e Finanziari 
 f.to   Roberta Ferrari                                                                              f.to   Roberta Ferrari     
 
 
 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 041 del 18.03.2013 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                            IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                        f.to Giuseppe Lipiani 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio on line di questo Comune il giorno  21/03/2013  e vi rimarrà  affissa 
per 15 giorni consecutivi fino al   05/04/2013. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  21/03/2013 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to Giuseppe Lipiani  
 
 
 [x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   21/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     f.to Giuseppe Lipiani 
 
 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   21/03/2013 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                     dr. Giuseppe Lipiani   
 
 
 
 


